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1. GİRİŞ 

Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi, 2024 yılı boyunca engelli bireylerin hayatını 
kolaylaştırmak ve kampüste eşit şartlarda bir yaşam alanı oluşturmak amacıyla kapsamlı 
çalışmalar yürütmüştür. Üniversitemizin, engelli bireylerin yükseköğretime tam katılımını 
sağlama vizyonu doğrultusunda gerçekleştirdiği bu faaliyetler, hem akademik hem de sosyal 
alanlarda erişilebilirlik standartlarının artırılmasını hedeflemiştir. Bu rapor, yıl boyunca hayata 
geçirilen projeleri, elde edilen başarıları ve geleceğe yönelik planlamaları detaylı bir şekilde 
aktarmaktadır. 

2. 2024 YILI YÜKSEKÖĞRETİM KURULU ENGELSİZ BAYRAK ÖDÜLLERİ 

2024 yılında, Yükseköğretim Kurulu (YÖK) tarafından "Engelsiz Üniversite Ödülleri" 
kapsamında, Erciyes Üniversitesi, erişilebilirlik çalışmalarıyla önemli başarılara imza atmıştır. 
Bu ödüller, üniversitemizin engelli bireylerin yaşam kalitesini artırmaya yönelik çabalarının bir 
göstergesidir: 

• Turuncu Bayrak (Mekânda Erişilebilirlik): Merkez yerleşke ve Spor Bilimleri, 
Turizm, İletişim, Veteriner, Eczacılık, Ziraat Fakülteleri ile Araştırma Dekanlığı Ar-Ge 
Park Binası, mekânsal erişilebilirlik standartlarını sağlayarak bu ödüle layık 
görülmüştür. 

• Yeşil Bayrak (Eğitimde Erişilebilirlik): İletişim Fakültesi, eğitimde erişilebilirlik 
alanındaki çalışmalarıyla Yeşil Bayrak Ödülü’nü almıştır. 

• Mavi Bayrak Adaylığı (Sosyo-Kültürel Faaliyetlerde Erişilebilirlik): 
Üniversitemiz, sosyal ve kültürel faaliyetlerde erişilebilirlik çalışmalarıyla iki ayrı 
kategoride aday gösterilmiştir. 

Bu başarıların yanı sıra, Rektör Prof. Dr. Fatih Altun, ödül töreninde yaptığı konuşmada, engelli 
bireylerin eğitim ve sosyal hayata eşit katılımını sağlamak için yapılan çalışmaların önemini 
vurgulamış ve bu süreçte emeği geçen tüm akademik ve idari personele teşekkür etmiştir. 
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3. 27 ŞUBAT 2024 ÖDÜL TÖRENİ 

Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi, 2023 yılındaki özverili çalışmaları sonucunda, 
2024 yılı ödül töreninde üç ayrı kategoride ödül kazanarak başarısını bir kez daha kanıtlamıştır. 
Ödüller şu şekilde sıralanmıştır: 

1. Performans Ödülü: Engelsiz Kampüs Birimi'nin yıl boyunca gerçekleştirdiği etkinlik 
ve projelerdeki yüksek performansı nedeniyle verilmiştir. 

2. Birim Başarı Ödülü: Birimin genel başarısını ve toplumsal katkılarını ödüllendirmek 
amacıyla sunulmuştur. 

3. Hizmet Ödülü: Engelli bireylere yönelik sağlanan hizmetlerin niteliğini ve etkisini öne 
çıkaran bu ödül, birimin temel misyonuna duyulan saygının göstergesi olmuştur. 

Tören sırasında, Rektör Prof. Dr. Fatih Altun, ödülleri Engelsiz Kampüs Birimi Koordinatör 
Yardımcısı Nimet Susam’a takdim etmiş ve birimin gelecekteki hedeflerini gerçekleştirme 
konusundaki kararlılığına vurgu yapmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

4. ULUSLARARASI İŞİTME ENGELLİLER HAFTASI FARKINDALIK FAALİYETİ 

23-29 Eylül 2024 tarihleri arasında gerçekleştirilen "Uluslararası İşitme Engelliler Haftası" 
etkinlikleri kapsamında, Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi tarafından farkındalık 
yaratmayı hedefleyen bir video hazırlanmıştır. Sosyal medya platformlarında paylaşılan bu 
video, 5.000’den fazla etkileşim almış ve toplumun geniş kesimlerinde dikkat çekmiştir. 
Etkinlik, işitme engelli bireylerin karşılaştığı zorluklara dair farkındalığı artırmayı ve bu 
bireylerin seslerini daha geniş bir kitleye duyurmayı amaçlamıştır. 

 

 

https://youtu.be/rRKDN91hXvY
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5. TÜBİTAK 2209-A EĞİTİM PROGRAMI 

Engelsiz Kampüs Birimi, özel gereksinimli öğrencilere yönelik olarak TÜBİTAK 2209-A proje 
yazma eğitimi düzenlemiştir. Koordinatör Doç. Dr. Galip Öner tarafından verilen bu eğitim, 
öğrencilerin bilimsel projelerde aktif bir şekilde yer almalarını desteklemek amacıyla 
tasarlanmıştır. Eğitim programı kapsamında, proje geliştirme ve yazma süreçlerinde dikkat 
edilmesi gereken temel noktalar aktarılmıştır. 
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6. REKTÖR-ÖZEL GEREKSİNİMLİ ÖĞRENCİ BULUŞMASI 

Rektör Prof. Dr. Fatih Altun, "Rektör-Özel Gereksinimli Öğrenci Buluşması" etkinliği 
çerçevesinde, özel gereksinimli öğrencilerle bir araya gelmiştir. Etkinlikte, öğrencilerin 
talepleri ve beklentileri dinlenmiş, kampüs içerisindeki erişilebilirlik çalışmalarının devam 
edeceği belirtilmiştir. Ayrıca, Engelsiz Kampüs Birimi’nin mevcut ve planlanan projeleri 
hakkında detaylı bilgi verilmiştir. 

 

 

 

 

 

https://engelsiz.erciyes.edu.tr/tr/haber-detay/rektorumuz-ozel-gereksinimli-ogrenciler
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7. 3 ARALIK 2024 DÜNYA ENGELLİLER GÜNÜ ETKİNLİĞİ 

Kayseri Büyükşehir Belediyesi, ZİÇEV ve Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi iş 
birliğiyle, "3 Aralık Dünya Engelliler Günü" kapsamında geniş katılımlı bir etkinlik 
düzenlenmiştir. Program kapsamında tiyatro gösterimi, konser ve çeşitli farkındalık çalışmaları 
gerçekleştirilmiş, etkinliğin katılımcıları arasında Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Cevdet Kırpık 
da yer almıştır. Bu etkinlik, engelli bireylerin toplumsal hayatta eşit koşullarda var olma 
hakkına dikkat çekmiştir. 
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8. DİĞER FAALİYETLER 

• Birim Logosu Entegrasyonu: Engelsiz Kampüs Birimi logosu, üniversitenin diğer birim 
logolarıyla uyumlu bir şekilde entegre edilerek, kurumsal kimliğin bütünlüğü sağlanmıştır. Bu 
entegrasyon sürecinde, görsel estetik ve erişilebilirlik ilkeleri dikkate alınmış, logonun tasarımı 
ve renk seçimi, engelli bireylerin kolaylıkla fark edebileceği şekilde optimize edilmiştir. 
Böylece, her bireyin üniversitenin engelli dostu yaklaşımını açıkça tanıyıp benimsemesi 
hedeflenmiştir. Ayrıca, logonun görünürlüğü artırılmış ve her birim için erişilebilirlik açısından 
daha belirgin hale getirilmiştir. 

 

ESKİ         YENİ 
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• Web Sayfası Erişilebilirlik Çalışmaları: Engelsiz Kampüs Birimi web sayfası, özel 
gereksinimli bireyler için özel olarak tasarlanmış bilgilendirici içeriklerle zenginleştirilmiştir. 
Bu içerikler, görme engelli bireyler için sesli formatta sunulmuş ve metinlere dayalı bilgilerin 
sesli anlatımlarına yer verilmiştir. Ayrıca, sayfanın tüm yapısı, renk kontrastları ve yazı fontları 
gibi unsurlar, görsel ve işitsel erişilebilirlik standartlarına uygun şekilde yeniden 
düzenlenmiştir. Kullanıcıların kolayca gezinebileceği, ekran okuyucularla uyumlu, hızlı 
yüklenen ve sorunsuz çalışan bir web deneyimi oluşturulmuştur. Web sayfası, çeşitli engel 
gruplarına hitap edebilmesi için tüm erişilebilirlik standartlarına uygun hâle getirilmiş ve bu 
doğrultuda yapılan geliştirmelerle site, evrensel erişilebilirlik ilkelerine tamamen entegre 
edilmiştir. Bu sayede, web sayfası yalnızca görsel tasarımıyla değil, aynı zamanda işlevsel 
erişilebilirliğiyle de engelli bireylerin ihtiyaçlarına yönelik çözümler sunmaktadır. 
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9. 2025 ENGELSİZ BAYRAK ÖDÜLLERİ HAZIRLIKLARI 

Engelsiz Kampüs Birimi, 2025 yılı Engelsiz Üniversite Ödülleri’ne yönelik hazırlıklarını 
titizlikle sürdürmektedir. Bu kapsamda, üniversitenin çeşitli alanlarında erişilebilirlik 
incelemeleri yapılmakta ve ihtiyaç duyulan iyileştirme çalışmaları hızla hayata geçirilmektedir. 
Özellikle yemekhaneler, enstitü binaları ve merkez kütüphane gibi önemli ve yoğun kullanılan 
alanlar üzerinde odaklanılmıştır. Yapılan erişilebilirlik denetimlerinde, engelli bireylerin 
üniversite içindeki tüm alanlara kolay ve güvenli erişimini sağlamak amacıyla fiziksel 
düzenlemeler, işaretlemeler ve çeşitli erişim destek sistemlerinin uygulanması gerekliliği 
vurgulanmıştır. Birim yöneticileri, yapılan gözlemler doğrultusunda kapsamlı raporlar 
hazırlayarak, üniversite ortamının her birey için daha ulaşılabilir ve rahat bir hale getirilmesini 
hedeflemektedir. Ayrıca, bu süreçte elde edilen bulgular ışığında, üniversite içindeki tüm 
birimlerle koordinasyon sağlanarak daha kapsamlı iyileştirme projeleri geliştirilmesi 
planlanmaktadır. Bu adımlar, sürecin başarıyla tamamlanması ve Engelsiz Üniversite 
Ödülleri'nde en yüksek başarıya ulaşılması için önemli birer aşama olarak görülmektedir. 
Birim, her engel grubunun ihtiyaçlarını dikkate alarak, erişilebilirlik alanındaki en iyi 
uygulamaları üniversiteye kazandırmayı amaçlamaktadır. 
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10. SONUÇ 

2024 yılı, Engelsiz Kampüs Birimi için başarılarla dolu bir yıl olmuştur. Birim, yıl boyunca 
hayata geçirdiği çeşitli projelerle hem akademik hem de sosyal alanlarda farkındalık yaratmış, 
yükseköğretimde erişilebilirlik standartlarını ileri bir noktaya taşımayı başarmıştır. 

Gerçekleştirilen projeler, yalnızca kampüs içerisindeki engelli bireylerin yaşam kalitesini 
artırmakla kalmamış, aynı zamanda topluma örnek teşkil edecek bir model oluşturmuştur. Ödül 
törenleri ve farkındalık etkinlikleriyle engelli bireylerin yaşadığı zorluklara dikkat çekilmiş, 
kamuoyunda bu konuda duyarlılığın artırılmasına katkı sağlanmıştır. 

Bununla birlikte, Engelsiz Kampüs Birimi, eğitimde fırsat eşitliği ve sosyal entegrasyonu teşvik 
etmek adına kapsamlı projeler yürütmüş, alınan ödüllerle bu çabalarının meyvelerini 
toplamıştır. Gelecek yıllarda da birimin, engelli bireylerin hayatını kolaylaştıracak daha 
yenilikçi ve etkili projelere imza atması, erişilebilirlik standartlarını geliştirmeye yönelik 
çalışmalarını kararlılıkla sürdürmesi beklenmektedir. Birimin bu kararlılığı, toplumsal yaşamda 
engelleri kaldırma hedefiyle uyumlu olarak daha fazla bireyin hayatına olumlu dokunuşlar 
yapmayı amaçlamaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Erciyes Üniversitesi Engelsiz Kampüs Birimi 

       2024 Yılı Faaliyet Raporu 

 


